Муниципаль районының

Шаран  ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

Шаран районы

Башкортостан Республикаһы

452630 Шаран ауылы, 1-се май урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Шаранский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республика Башкортостан

452630 с. Шаран ул. Первомайская,62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

БОЙОРОК
                 № 19                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

   10 май  2017 й.                                                                         10 мая 2017 г.
В соответствии с порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Шаранский сельсовет, утвержденный решением Совета сельского поселения Шаранский сельсовет за № 248 от 10.11.2009 года, руководствуясь Федеральным законом «О защите конкуренции» № 135 от 26.07.2006 г. решением схода граждан от 09 мая 2017 года:
1. Назначить Сафину Марину Султангареевну ответственным лицом за сбор денежных средств с населения за потребленную электрическую энергию водонапорной башней в селе Шаран Шаранкого района Республики Башкортостан и своевременную ее оплату в ООО «ЭСКБ», а также назначить его уполномоченным от имени населения села Шаран, ул. Лесная  заключать договор электроснабжения с ресурсоснабжающей организацией.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Р.М.Нуриев
ПРОТОКОЛ
схода граждан села Шаран сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан

от 09 мая 2017 года
                                        село
Шаран
Время проведения 15-00 (ул. Лесная)
Всего граждан, имеющих право участвовать на собрании
25 человек
Присутствовало па собрании 25 человек.
	Председатель собрания:

	Нуриев Рамиль Маратович- глава сельского поселения Шаранский сельсовет МР Шаранский район РБ

	Секретарь собрания:
	Хайруллина Люзия Ринатовна- управляющий делами администрации сельского поселения Шаранский сельсовет МР Шаранский район РБ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении ответственного за водопользование башни на улице Лесная села Шаран
Выступили:
- Нуриев Рамиль Маратович глава сельского поселения Шаранский сельсовет МР Шаранский район РБ, которые сообщил, что на сегодняшний день стоит вопрос об оформлении на физическое лицо расходов по оплате электроэнергии, которую потребляет башня на улице Лесная села Шаран и необходимости сбора с населения денежных средств на оплату потребленной электроэнергии.

- Дронов А.М., староста села Шаран, который сообщил, что  вода необходима для населения и предложил назначить ответственного за водопользование и сбор с населения денежных средств на оплату потребленной водонапорной башней села Шаран электроэнергии жителя села Шаран Сафину Марину Султангареевну. Кроме того, он предложил назначить Сафину Марину Султангареевну ответственным лицом, уполномоченным от имени населения села Наратасты  заключать договор электроснабжения с ресурсоснабжающей организацией.
Сход граждан решил:
1. Организовать сбор денежных средств с населения села Шаран необходимых для оплаты потребленной электроэнергии водонапорной башней села Шаран.
2. Назначить ответственного за водопользование и сбор с населения денежных средств на оплату потребленной водонапорной башней села Шаран электроэнергии жителя села Шаран Сафину Марину Султангареевну.
3. Назначить Сафину Марину Султангареевну уполномоченным от имени населения села Шаран  заключать договор электроснабжения с ресурсоснабжающей организацией.
Председатель:___________ Нуриев Р.М.

 Секретарь:   _____________ Хайруллина Л.Р.